
Přítomni: Zdeněk Fusik, Tomáš Vlček, Ladislav Trubianský, Eva Slezáčková, Tomáš Houska,
Rostislav Bialek

Omluven: Jaroslav Polkorab

Program:

1 . Zahájení, schválení progíamuž volba návrhové komise, stanovení ověřovatelů zápisu
2. Kontrola usnesení a, zápistl ze 14. zasedálí, Zpráva o činnosti OÚ
3. Schválení r4iběru firmy - v ďejná zakázka''Demolice č.p. 85''
4. Schválení uzavření Smlouq, o dílo s vítěznou fitmou
5. Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě
6. Schválení uzavření Pachtovní smlouvy k obecnimu pozemku
7. Schválení účetní závěrky MŠ Bílov 

-

8. Schválení náwhu na rozdělení hospodářského qýsledku MŠ Bílov
9. Schválení účetní závěrkv obce Bílov
10. Žádost o odpuštění nájámného
11. Zádost o poskytnutí dotace
12. Zádost o podporu Linky bezpečí
13. Rozpočtové opatření č.212021 ač.312021
14. Různé
15. Diskuse
16. Závér

1.) 15. zasedání ZO zahájil p, starosta. Konstatoval, že zasedáni bylo řádně svoláno, všichni členové
ZO obdrŽeli PÍsemnou pozvánku, která byla zároveň zveřejněna na úřední i elektronickó úřední
desce. V době zahájení bylo z celkového poětu 7 členů ZO přítomno 6 členů a zasedání by1o
usnáŠeníschoPné. Pan stalosta konstatoval, že zastupitelé se sešli na praco vnim zasedáni, na kterém
byli seznámeni s materiály, které dnes budeme projednávat.

Pan starosta doporuČil, aby se zasedání řídi1o programem, který byl zveřejněn na úředních deskách
a také zaslÍn ČlenŮm zastupitelstva s pozvánkou na dnešní zasedáni, Pan starosta navrhl doplnit do
Pro8ramu bod Č. 13.) Zpráva o uplatňování ÚP aílov, přičemž číslování dalších bodů se posune.
Nikdo nevznesl jiné návrhy na doplnění programu zasedáni, Pan starosta navrhl přijmout toto
usnesení :

: ZO scirvaluje doplněrrý program 15. zasedát-rí Zastupitelstva obce

Pan Starosta doporuČil, aby rozprava rra dncšním zasedání probílrala k jednotlivýn-r bodům
samostatně. Nikdo neměl připomínku ani jiný návrli, Pan staíosta navrhl přijmout tottl usnesení :
NAVRH USNESENI č. 15.1.2.): ZO sclrvaluje sal]]ostatnou rozpravu ke každému bodu programu.
Hlasování 6 pro návl,lr. Schváieno.

ověřovateli zápisu p, starosta určii p, Evu Slezáčkovou a p, Tomáše Housku. Nikclo neměl jiný
návrh, Pan starosta navrhl přijmout toto usnesení :

NÁvnrr usNnsBNÍ č. is.i.s.l: Zo určqe ověřovateli
Housku-
Hlasování 6 pro návrh. Sohváleno

Zapisovatelkou byla p. starostou určena p. Pavla Sikorová.
Usnesení podepíší p. staíosta a p. místostarosta.

Bílov
Hlasovárrí 6 pro r-rávr-h, Scl]válono.

zápisu p. Er,.u Slezáčkovou a p. 'fomáše

Zápis
z 15. zasedání Zastunitelstva obce Bilov. konanóho dne 28.4.202l v 17:00 hodin



2,1.) Pan VlČek, Předseda kontrolního výboru, předloži1 zastupitelstvtl r,a věclomí Zprás,u o
Prol'eclené kontrole plnění últolů z usnosení. (nřítoha č. l íohoíó z.únisul Nikdo k tomu nemě1
dotaz ani PřiPomínku, Pan staíosta konstatoval, že usrresením t. ts,Z.l.) bude Zpriiva konlrolniho
výboru l,zata na vědomí.

: ZO bere na vědomí Zprál,u kontrolního výboru o plnění úkolů z usneseni z

2.2.) Ověřovatelé záPisu ze 14. zasedání p, Vlček a p. Bialck kol,statovali, že zápis oba ovčiovatelé
zkontrolovali a nemají k němu připornínky. Oběna Óvěřovatcli je zápis poclepsán aje považován za
schválcný.

2.3.) Z,práva o činnosti Obccr, ílT o úíaďu za období ocl 10. 1 1 .2020 do 20,4.2021 (přítoha č. 2 tohoto
ztiP!;4) b1'Ia zaslátra všem členům zastupitelstva. Nikclo k ní neměl dot.ry o,-,i přip^ínk}Jan
starosta konstatoval, Že zastupitelstvo usnesením č. 15.2,2.) bere zprár.u o čirrnosti otecního úřaclrr
za období od 10. l 1.2020 do 20,4.2021na vědomí,

Pan starosta l'zhiedem k prŮbčhu přeclchozích zasedání zastupitelstva inťonrrova|, že občanťlm ncní
zakáztno rrahrávat Prťrběh zascdání zastupitelstva, nicméně .Teclnací řác] stanoví občanovi povinnost
na zaČátku zasedáni informovat o tot'n, že butte pruběh zasecláni tralrr,ávat, Neučiní-li tak, por-ušuje
Jednací řád.

Na základě Rozlroc]nutí výběrové ko^íse (příloho č. 3 tolton zrjplsal p, staíosta lravrh1 sclrválit,
abY veřejná zakázka byla přiclělena fimě, která prokázala požo,l*nnou kvalifikaci a nabídla
nejnižší nabídkovou cenu, a to firmě PB SCOM s.r.o., Hranice, Nabídková cena bez DPH 34g 7.71,-
I_(č. Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta travthl přijmout toto usnesení :

nÁYnH tlSNnSnNÍ t. iS.S.r.t ZÓ schvaluje uyt.u,,elá clodavatelc na realizaci veřejné zakázky
malélro rozsahu ,,Demolice obj cktu č.p, 85 v Bílově'', a to firmu PB SCOM s.r.o., IČ 2s] 9z o8z, sc
sídlem Raclničrrí 28, Ilranice, PSČ 753 Oi.
Hlasování ó pro náwh. Schváleno.

Dotaz P. Burjetková - jakým způsobem byla stanovena cena obvyklá této zakázky, pan starosta
odpovídá obratem.

V soul'rslosti s přeclchozím prolcdnaným bodem navrh] p, starosta schválit uzavření Smlouvy o dílos vítěznou íimlou (příloha č. 4 tohoto z.úBisu). Dolazy, připomínky rrebyly, p.starosta navrhl
při jmout toto usncsení:
NÁVRH USNESENÍ č. 15.4.r.) Zo schvalrrje uzavření Smlouvy o dílo, jejírnž přeclmětem je
realizace veřejné zakázky.rnalél. o rozsahu. ,,Dcrnolicc objektu č.p. 8s v Bílové,; ,,,-,"ri ob"í Bí1o., a
firmou PB SCoM s.r.o., IČ 2ý 91 087, se sídlem Radniční 28. Firanice. PsČ zsr ól - "

Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

Pan starosta PřeclloŽil ke schr,álcní Dodatek č. 1 ke srnlouvě o dí1o uzavřenó s firrlou Strabag a.s. na
vybudování inÍiastruktury v zóně zástavby (oříklha č. 5 tohoto zítpi;u), a to z důvoclu nréněprací v
hodnotě 473 122,51 bez DPH při realizaci zakázky na strltně ,hótovitcle. Dotazy ani připórnínky
nchyly. pen sl3ro5t1 llavr]]] piUlnor11 [olo usnesení :
NAVRH USNESD]\i č. 15.5.1.) ZO schvaluje uzayřeniDodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo nlezi oboí
Plgu.:^rlo^1":']ostí STRABAG a,s., tČ o08 38 744, se sídlen Pralra 5, I(ačírkova 982/4, Jinonice,
PSC 158 00, jehoŽ Předmětem.1e změna ceny ciíla s ohledem 11a méněpláce na straně zhotovitele.
Hlasování 6 pro rrávrh. Schváleno

minulých zasedání.

S.LSqhválení uzavření Dodatlru č. l ke smlouvě



ír.) schválení uzavření pachtovní smlorrv}, k obecnímu nozernku
Palr starosta iníbrmoval, že zámér propachtovat obeoní pozemek parc.č, 3259/104 0 umčŤe 27 m2
Qříloha č, 6 tohoto zápisu) by1 řádně zveřejněn, přihlási1 se jeden zájcmce, a to

Pan staťosta r-ravrlrl, aby , byla uzavřena Pachtovní smlouva. Dotazy ani
připomínky nebyly, pan starosta rravrhl přijmout toto usnesení:
NÁVRH USNE§ENÍ Č. 15.6.1.) Zo schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy mezi obcí Bílov a

jcjímž přednětem je propachtování
obccnílro pozetrrku parc.č.32591104 o výměře 27 m2 z,a cenu 1,- Kč za m2 ročně
Hlasováni ó pro návrh, Scirválcno

Pan starosta infonnova1, že předloženy jsou účetní r.rykazy MŠ Bílov, sestaverré k 31.12.2020,
Jnventarizační zpráva za rok 2020 a Protokoi z kontroly z 22.2.2O2l fuše přílohu č. 7 tohoto
z.á|isu). Dota:zy, připomínky nebyly, pan stalosta navlhl přijmout toto usnesení:
NÁvnH us§rsnNÍ t. ts.l.r.j Zo schvaluje účetní závěrku Mateřs]<ó školy Rílov, příspěvkovó
olganlzace] lt] 750262l0, se síc]lem 743 01 Bílov č. 99. sestavenou kc dni 31.12.2020
lIla.nrárri 6 prů návrh, Schrá]eno

8.) Schválení návrhu na rozděleni hosrrotlářského vÝsledku MŠ Bítov
Panstar.os1linlormova].Ž.Mffi/.1.45l(Čhylptcvederrt1o
rczervi-tího forrclu MŠ hříloha č. 8 tohoto z.iois , Doiazy, připomínky nebyly, pan staiosta navrhl
přijlrrout toto usnesení :

NAVIUI USNESENI Č. 15.8.1.) ZO schvalujc návrh na rozdělení hospodářskélro výsledku Mš
BÍlov, dosaŽeného v ÚČetr,Ím obdobi od 1.I.2O2O do 31.12.2O2O, a to při<lělením celó částky zisku
ve výši 46.043,45 I(č do rezervního fbndu MŠ.
Hlasování 6 pro návlh. Schváleno

9.) Schvá|ení účetní závěrk!, obce Bílov
Pan starosta konstatoval, že předloženy isou účetní výkazy k 31 .12.2O2O, Zpráva o výsledku
přezkoumárrí lrospoclaření obce za rok 2020 a Inventarizaóni zpráva za rok 2020. (vše ui!]pha ]ě 9
lohoto ztipisu). Dotazy. piiponínky nebyly, pan starosta navrhi přlmout toto ustresení :
NAVllH USNE,SENI č. 15.9JJ ZO schvalr-lje účetlrí závěrltu Obce Bílov, IČ 4S43O'749, se sídlerrr
?43 O1 Bí1", č.5. ,".t^.""" k 31.\2.2020
Hlasování 6 pro návrlr. Schr,áleno

10.) Žádost o odpuštěni nájemného
Pan stafosta předložil Žádost nájerrrce Víceúčclovélro spottovníl.o z.ařízení Bilov p, Barlka,
ftlříloha Č. l0 tohoto z.Úpisu.), který požaduje odpuštění lrájemrlého na mésice duben, květen a
Červen 202i, ve \'ýŠi 39 536,- Kč mčsíčně, Pan starosta navrhuje odpuštěIrí nájemného za měsíc
drrbcrr 2021. Jir-ró návr,lry l]ebyly. Pan staIoSta navr.hl přijmout toto usnesení :

clopaclťr
2021 ve

nÁvnrr usNosnNÍ t. rs.io.r,) Zo schvaluje , ,trr,ráau podpory při řešení r.rcgativl.rích
t,touzového staw a podpory místníclr podnikatelťr prorr'inutí nájernnóho za měsíc dubcn
výši 39 53ó,- I(č firmč Tareclo taxi s,r.o.
Hlasování 5 pro návr,l-r, 1 se zdržci. Scl.iváieno

Pan starosta PředloŽil Žádost Obecně prospěšné společnosti Žebřík Ostrava (příIoha č, l1 tohoto
záPlSlL o Poskytrrutí finančníl-Lo daru na svou čit-inost ve výši 10 00O,- Kč, Pan starosta navrhuje
posk)tnutí 5 000,- I{č. Jiné návrlry nebyly a p. starosta navrh1 přijmout toto usnesellí :

NAVRH USNESENI Č. 15,1l!1.) ZO sohvalujc uzavření Srrrlouvy o poskytnutí ílnančnilro daru
mezi Obcí BÍlov a společností Žebřík o.p.s., 1Č 28565029, se sídlem o.strava Nová Vcs, Rolnická
101/22, PSC 109 00, jejímž předrr,ětem je poskytnutí finančnílro dalu ve výši 5OO0,- 1(č na činnost
organizace v roce 2021

7.) Schválení účetní závěr|rv MS Bílov

1 l.) Zádost o Doskytnutí dotace



I2.\ Zádost o nodnoru Linkv bezpečí

Hlasování 6 pro návt,h. Schválerro

Pan stalosta předložil žáclost Linky bczpcčí, v níž požadují ťlnanční příspěvek 5000,- l{č na provoz
Lirrky bezpečí. bu!pl!! j-J2l!]L!lpr,ópi§]!). Pan starosta navrhuje neposkytrrout žádný příspčvek.
Jinó návrhy nebyiy a pan starosta navrh1 přijmout toto usnesetrí:

NÁVRH USNESENÍ č, l5.12.1.) Zo l,Leschvaiuje poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí.
Hlasování 3 pro návrh, 1 proti návrhu, l se zdržel. Schváleno

Pan starosta irrformoval, že Zpráva fuí!!p]tg_č,_]3l!Lú0 úpi§d byla projeclnaná a odsoulrlasená
určeným zastupiteleln a na základč konzultací a došlých vyjádření dotčerrýclr orgálrů a krajského
úřaclu je dnes jcjí Návrh předkládárr ke schválení. Dotazy, připorrrínky nebyiy, patr starosta navrhl
přiimout toto usnesení:
ŇÁvnH usNnstxÍ t. ts.ts.t.'l Zo schvaluje na základó ustanovelrí § 6 odst. 5 písm. e), § 55

odst, 1 a 
"S 

47 odst. 5 zákor-ra č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebnínr řáciu ve znění
pozilějších předpisů, Zprávr"L o up)atriováni Úzerr-rniho plárru Bílov.
1l1asování 6 pro lrávrl,t. Sclrváleno

Dotaz p. Burjetková o čem je ta Zpráva, Pan starosta odpovíclá obratcm,

14,)Roz@
Rozpočtové opatřcní č. 212021 sestavil starosta obce 223 .202I (tlříloha č, 14 tohoto z.titlista).

Dotazy, piiponrinky rrebyly, pan stalosta navrhl, aby zastupitelstvo toto rozpočtové opatření vza1o

usnesením č. 15.14.1.) lra vědonrí

Rozpočtové opatření č. 3l202l scstavil finanční výbor (příloha č. 15 tolto . Dotazy,
připomínky r-rebyiy, pan staíosta navrhl přijrnout toto usnesení :

NÁVRI-I USNDSENÍ č. 15.14.2.) Zo sclrvaluje rozpočtové opatřcní č.312021
lllasování 6 pro rrávr,l-r, Sclrváleno.

l5.) Diskusc
1) p. Burjetková - podle zápisu ze 13. zasedání byl společnosti Ccntlum pro tělesrrě postižené
poskytrrrLi finar,ční dar - zda to by1o opakovaně a kolikrát již této spoiečrrosti byl firrarrční dar
poskytnut. Odpovídá pan starosta obratetn, Kolikrát byl posky,tnut finanční dar bude zodpovězeno
písemně. Parrí Burjetkor,á se dotazuje, zda nedochází ke střetu zájmtt mczt některýrrr zastupitelem a
zaměstnancem obdarovanó spolcčl-rosti, Pan starosta odpovídá obratem.

2) p, Bul.1etková - vrací se k průmyslol,é zóné, zda tam bude ubytovlra pro zahrarričrrí pracovníky,
zda to má obec ošetřeno, aby nedocházelo ke komplikacím s narušováním veřejného por'ádku. Pal-t
stalosta odpovíclá obratem.

3) p. Burjetková - v souv:islosti s prodanýtr-ri pozemky pro zástavbu zda obec uvažuje o dalším
rozvoji obce, napr'. koupaliště, klrrziště, golíbvó hřiště, zda bude stačit kapacita školky atd, Pan
starosta odpovídá obratem,

Zasedání ukončeno v i 7.50 hocl.

7,ansala : Pavla Sikorová li*,**,,)

Ověřovatelé : Eva Slezáčková

Tomáš IIouska

Zdcnčk Fusik,


